
Contacto

Teléfono +34 983426017
Correo Electrónico sespsc@ava.es

Dirección Postal

Paseo Hospital Militar Nº 11-Bis
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SPSC-SE12/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía del Área de Salud Pública y Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmN1UDlCbterz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Traslado de residuos de la limpieza viaria desde las instalaciones del Servicio de
Limpieza y de los restos de poda al Centro de Transferencia de Residuos, en Valladolid

Disposición permanente de contenedores de 7 m3, retirada, mantenimiento y reemplazo. Gestión de residuos.Descripción 
Mantenimiento y limpieza de aledaños. Emisión de informes
Valor estimado del contrato 197.406 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.051,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.550,15 EUR.

Clasificación CPV
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Será por dos años desde el día siguiente a la fecha de formalización del contrato y prorrogable, año a
año, durante otros dos años más, como máximo.

Lugar de ejecución
Servicio de Limpieza
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

C/ Topacio Nº 63. Polígono de San Cristóbal
(47012) Valladolid España

Adjudicación del contrato aprobado en Junta de Gobierno Local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmN1UDlCbterz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RECICLADOS SOSTENIBLES, S.L.
NIF B47635438
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/MIGUEL ISCAR, 3-1º IZQ
(47001) VALLADOLID España

Contacto

Correo Electrónico administracion@gestion99.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de los 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MKYnI40nvICtSjTLOpbxGkcVEGYf7ewYaLj2Are8ewgrqKt1PwkX6c%2BJFaa9LVu4LrZIBTUkErlMNHTpAOOyKwYbJ5D2sOoIWne9%2BsvCz6tt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telematicamente

Dirección Postal

Paseo Hospital Militar 11 bis
(47007) Valladolid España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral Nº 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral Nº 5
(49001) ZAMORA España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARCYL-Tribunal de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Presentación de recursos

TARCYL-Tribunal de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

PASEO HOSPITAL MILITAR Nº 11-BIS
(47007) VALLADOLID España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

PASEO HOSPITAL MILITAR Nº 11-BIS
(47007) VALLADOLID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telematicamente

Dirección Postal

Paseo Hospital Militar 11 bis
(47007) Valladolid España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:15 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 84Cantidad Máxima 

Tecnología de propulsión del camión a utilizar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Tiempo de retirada y colocación de nuevo contenedor desde el aviso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=usTk60QHz0MQyBA nWzHfCg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2024

ID 0000014140101 |  2024-000961663 | Wed, 11 Sep 2024 12:12:20:149 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161071393917827350053649681663001703151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=usTk60QHz0MQyBAnWzHfCg%3D%3D

